
Comune di Valguarnera Caropepe
Settore Economico e Finanziario

Determina N. 6$ tel
Oggetto : ESTINZIONE ANTICIPATA PRESTITI AL 31/12/2012-

IL Responsabile del Settore

Premesso che il Consiglio Comunale, con la deliberazione n. 103 del 27/11/2012, esecutiva, ha
autorizzato l'estinzione anticipata del seguente mutuo in ammortamento con la CDP:

POSIZIONE

44146461/00

DATA
CONCESSIONE

29/10/2002

ANNO
SCADENZA

31/12/2022

TIPO
DI OPERA

Debiti fuori
Bilancio

riconosciuti

IMPORTO
MUTUO

29.505,67

TASSO
D'INTERESSE

%

5,30

DEBITO
RESIDUO AL
01/01/2013

18.525,75

richiamata la nota prot 1355 del 28/11/2012 , con la quale il Sindaco, in esecuzione alla citata
deliberazione consiliare, ha formalizzato l'istanza di estinzione anticipata dei superiori prestiti;
Vista la nota CDP - prot. n. 93056 del 15/12/2012 - trasmessa a mezzo fax del 15/12/2012,
acquisita al prot. n. 14260 del 17/12/2012, con la quale la CDP ha comunicato gli importi e le
modalità di pagamento per perfezionare l'operazione di estinzione anticipata del prestito €.
18.525,75 quale quota capitale ed €. 3879.60 quale indennizzo per un importo complessivo di €.
22.405,35;
Dato atto che con delibera G.C. 174 del 17/11/2012 è stato approvato lo schema di bilancio 2012 e
pluriennale 2012/2014, in corso di approvazione da parte del Consiglio Comunale, con la specifica
previsione in entrata del contributo statale ed uscita del debito da estinguere, in conformità al Decr.
Ministero Economia e Finanza del 20/06/2003 e circolare 1255, Cassa DDPP. 27/01/05, s.m.i;
Dato atto, che il mancato rispetto della tempistica dettata dalla Cassa DD.PP. con nota n. 93056 del
15/12/2012 comporta danno certo al nostro ente, mancato utilizzo del previsto contributo;
Ritenuto, di dare esecuzione al deliberato consiliare, n. 103 del 27/11/2012, di dover procedere al
pagamento degli importi comunicati dalla CDP, al fine di perfezionare l'operazione di estinzione
anticipata del prestito entro e non oltre il 31 dicembre;

DETERMINA
Impegnare e liquidare per le motivazione espresse in premessa, la somma di €. 18.525,75,
corrispondente al residuo debito al 31/12/2012, e la somma per indennizzo pari ad €. 3924,65, per
un importo complessivo di €. 22.450,40 all'intervento 4/00/00/05, capitolo 6655/3 del bilancio
2012 , corrispondente all'importo da versare a MEF per il mutuo con posizione 44146461/00, con
accredito sul conto Iban IT 86 F 07602 03200 000000020134 con indicazione della seguente
causale " rimborso anticipato mutuo MEF 31/12/2012";
L'entrata derivante dal contributo verrà incamerata alFinterv. 6/05/00/00 cap. 955/3
Riservarsi di regolarizzare i mandati di pagamento, dopo l'approvazione del bilancio corrente,
impegnandoli nei rispettivi capitoli, previsti nel bilancio in corso di approvazione.

Il Responsabile del Settore Economico e Finanziario
(Dott Alfredo Verso)

;olarità contabile attestante la copertura finanziaria.


